

Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 22. maj 2025 kl. 18.30 i Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted

I mødet deltog Birthe Jørgensen (BJ), Elsebet Tvede (ET), Inge Askgaard (IA), Inge Rasmussen (IR), medarbejderrepræsentant Lars Tirsdal (LT), Poul Gyde Poulsen (PGP), Stig Rasmussen (SR), Tina Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas Vedelsbøl (TV).

Til stede var endvidere menighedsrådets stedfortræder Ingrid Bak (IB).

0. Fastlæggelse af mødets dagsorden	Dagsordenen blev fastlagt.
1. Behandling og godkendelse af den regnskabsmæssige kvartalsrapport for 1. kvartal af 2025 Bilag: Kvartalsrapport for 1. kvartal af 2025; Budget, formål for 1. kvartal af 2025; Regnskabsførerens forklaringer til kvartalsrapporten for 1. kvartal af 2025	Menighedsrådet godkendte kvartalsrapporten.
2. Menighedsrådets ansøgning om bevilling af 65.000 kr. til omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle kirkegårds østvendte mur og på stiforløb på den nye kirkegård Onsdag den 19. marts 2025 blev der foretaget syn over Blistrup Kirke og kirkegården med tilhørende bygninger samt sognegården og præstegården med tilhørende bygninger. Resultatet af synet blev færdiggjort på menighedsrådets møde den 27. marts 2025 under dagsordenens punkt 2 og de underskrevne synsprotokoller blev den 31. marts 2025 sendt til provstikontoret til provstiudvalgets behandling. Den eneste ansøgning om bevilling af anlægsmidler er 65.000 kr. til omlægning fra grus- og perlestensbelægning til græsplæne langs den gamle kirkegårds østvendte mur og på stiforløb på den nye kirkegård. På det forberedende budget- og prioriteringsmøde til budget 2026, som blev holdt den 14. maj 2025, påpegede provstiudvalgsformanden, at det ansøgte beløb stod i kolonnen for ønskede bevillinger i 2027 i det fremsendte "Oversigtsskema til synssager Blistrup MR 2025", hvilket ikke stemmer overens med teksten i synsprotokollen, som siger, at arbejdet skal være afhjulpet inden 2027. Menighedsrådet anmodes om at bekræfte, at det ansøgte beløb ønskes bevilget i 2026, og ikke først i 2027. Bilag: Blistrup Kirkes synsprotokol, årligt, ordinært syn 2025-03-19, underskrevet; RETTET Oversigtsskema til synssager Blistrup MR 2025	Menighedsrådet godkender det tilrettede skema.
3. Menighedsrådets ansøgning om støtte fra provstiets aktivitetspulje for musik og kor i Gribskov til 2 sommerkoncerter Menighedsrådet vedtog på sit møde den 27. marts 2025 under dagsordenens punkt 11 at søge provstiets aktivitetspulje for musik og kor i Gribskov om 24.000 kr. i støtte til gallakonserten den 29. juni 2025 og 6.000 kr. i støtte til Carl Nielsen-konserten den 24. august 2025. Ansøgningen blev sendt til provstikontoret den 1. april 2025. Provstiudvalget afslog på sit møde den 30. april 2025 ansøgningen, men tildeler 10.000 kr. til støtte for kirkens sommerkoncerter i 2025. Bilag: Delreferat fra provstiudvalgets møde den 30. april 2025	Taget til efterretning.
4. Kirkens nye orgel IA sendte på menighedsrådets vegne den 5. maj 2025 en ansøgning om udvidelse af lånerammen. Stiftet svarede den 7. maj 2025 og bad om provstiudvalgets tilsagn samt oplysning om, hvorvidt udvidelsen ønskes som et særskilt lån eller om den skal tillægges det eksisterende lån samt om afdragsperioden skal forblive den samme eller forlænges. Provstikontoret svarede den 8. maj 2025, at det ikke vil være nødvendigt med en udvidelse af lånerammen, da der alene vil være behov for et yderligere stiftslån på 2,2 mio. kr. Orgeludvalget holder sit næste møde fredag den 23. maj 2025 kl. 14.30.	Menighedsrådet kan besøge orgelbyggeren i august. Den nøjagtige dato er på trapperne.

5. Nyt fra menighedsrådets grøn energiudvalg Menighedsrådets grøn energiudvalg holdt sit seneste møde den 25. april 2025 med deltagelse af en konsulent fra Energitjenesten via Teams. Udvalget afventer nu konsulentens projektudkast.	Projektudkastet skal være modtaget 1. juni 2025. Ansøgning skal sendes til provstikontoret medio juni. PGP og TM har besøgt præstegården i Mårum, som har fået installeret et jordvarmeanlæg.
6. Nyt fra menighedsrådets galleriudvalg Menighedsrådet nedsatte på sit møde den 27. marts 2025 et udstillingsudvalg, som sidenhen har skiftet navn til galleriudvalg. Udvalget holdt sit første møde den 8. maj 2025. Bilag: Mødenotat fra galleriudvalgets møde den 8. maj 2025	Skiner er modtaget. De har kostet 1.882 kr. inklusive fragt. Der vil blive indhentet tilbud på opsætning af skinnerne i Kirkeladens sal. Der vil blive indkøbt en dørklokke, som ringer, når døren ind til Kirkeladen åbnes.
7. Nyt fra kirke- og kirkegårdsudvalget Menighedsrådet besluttede på sit møde den 24. april 2025 at søge om tilladelse til at bruge af de frie midler til omlægning af flisegangen og udskiftning af perlesten syd for gangen med slotsgrus. TM sendte på menighedsrådets vegne den 30. april 2025 en ansøgning til provstiudvalget om at kunne bruge 92.500 kr. af kirkekassens frie midler til nævnte arbejde – som vil koste omkring 20.000 kr. – samt til dækning af merudgiften på omlægningen af kørevejen på kirkegården, som beløber sig til 72.500 kr.	Menighedsrådet afventer provstiudvalgets beslutning.
8. Orientering fra det forberedende budget- og prioriteringsmøde til budget 2026 Den 14. maj 2025 blev der holdt forberedende budget- og prioriteringsmøde vedrørende budgettet for 2026 for kasserere og menighedsrådsformænd i sognene i Gribskov Kommune. TM og TV deltog. Bilag: Noter fra det forberedende budget- og prioriteringsmøde til budget 2026	TM og TV orienterede fra mødet.
9. Fremtidigt samarbejde med Nordic Park Nordic Park har spurgt, om det vil være muligt at leje Kirkeladen til kursusafholdelse. Menighedsrådet ønskede på sit møde den 24. april 2025 at undersøge de juridiske aspekter, inden det tager stilling. Reglerne herfor finder man i <i>Vejledning om folkekirkens lokale kassers budget, regnskab og revision m.v.</i> (VEJ nr. 9564 af 28/06/2023) under afsnit 6.5. <i>Indtægtsdækket virksomhed</i> Bilag: VEJ nr. 9564 af 28-06-2023, afsnit 6.5. Indtægtsdækket virksomhed	Menighedsrådet beder Nordic Park om at uddybe deres ønske. TB kontakter dem.
10. Internetforbindelsen i Kirkeladens sal Internetforbindelsen i Kirkeladens sal er ikke den bedste. Det foreslås, at der installeres fibernet.	Internetforbindelsen i præstegården har været dårlig i mange år. Muligheden for at forbedre forbindelsen undersøges af PGP.
11. Den fremtidige varetagelse af nu ubemandede kordegneopgaver Siden den 1. maj 2025 har kirkekassens regnskabsføring og sognets personregisterføring været varetaget af det fælles regnskabskontor, og kirkekontoret i Blistrup har fra samme dato været uden kordegn. En række opgaver, som førhen blev varetaget af kordegnen, er nu ubemandede, herunder indkøb på internettet hos virksomheder, hvor menighedsrådet ikke har konto.	TM samler regnskabs- og lønbilag og bringer dem til regnskabskontoret en gang om ugen. TM tager sig af indkøb på internettet, hvor menighedsrådet ikke har konto.
12. Orientering fra det seneste personalekalendermøde Kontaktpersonen holdt den 22. maj det seneste kalendermøde med personalet, og vil gerne orientere herom.	Kalenderen blev gennemgået til slutningen af august. Der er fundet vikar for kirketjeneren ved gudstjenester og kirkelige handlinger, og en anden vikar til at foretage rengøring. Når graveren holder ferie, indkaldes ekstern hjælp ved begravelser og til vanding i tørre perioder.
13. Meddelelser	IA: Minder om, at der skal laves en byggesag omkring de ønskede forsatsruder til kirken.

LT: Ønsker at vide, hvornår kirken holdes lukket i forbindelse med opsætning af det nye orgel.

SR: Mureren begynder at kalke i ligkapellet om 14 dage. Giver en hånd med bordene, jævnfør nedenfor.

TB: Kirketjeneren holder ferie på det tidspunkt, hvor gallakonserten holdes, så der mangler arbejdskraft til at fjerne borde, inden der skal stilles op til koncerten.

Aktivitetsudvalget skal planlægge årets sommerfest. Kirkekontorets skærm, telefon og computer står ubenyttet hen, og kan med fordel sælges, evt. til det fælles regnskabskontor.

TM: På det forberedende budget- og prioriteringsmøde omdelte provsten en tekst om ”menighedsrådenes rolle og forslag til forenkling og bedre understøttelse af menighedsrådsarbejdet”. Melder afbud til næste menighedsrådsmøde.

TV: Bestiller 90 havestole til gudstjenesten i præstegårdshaven 2. pinsedag. Leveres formiddagen fredagen inden.